（一）本次发行对公司经营管理的影响

本次发行募集资金归还银行贷款、补充流动资金，可为公司推进技术升级改

造、提升资源配套保障能力和加快企业发展提供必要的资金支撑，可提升公司资

本实力，从而进一步提高公司的核心竞争力和可持续发展能力，有利于实现并维

护股东的长远利益。

四川宏达股份有限公司   2013年第三次临时股东大会资料

 40

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司净资产规模将大幅增加，资产负债率明显降低，流动

比率、速动比率大幅提升，资产结构更加稳健、合理，能够降低财务费用，提升

盈利能力，增强抗风险能力和融资能力。以2012年末财务数据模拟计算，本次发

行前后各项财务数据的比较情况如下：

单位：万元

项目 2012 年审定数 发行后 2012 年模拟数

流动资产 358,088.17 494,088.17

总资产 789,427.99 925,427.99

流动负债 601,303.87 351,303.87

总负债 644,573.05 394,573.05

资产负债率 81.65% 42.64%

流动比率 0.6 1.41

速动比率 0.37 1.01

财务费用 36,940.68 13,780.68

五、本次募集资金投资项目涉及的报批事项

本次非公开发行募集资金用于偿还银行贷款和补充流动资金，不涉及报批事

项。

四川宏达股份有限公司   2013年第三次临时股东大会资料

 41

第五节  董事会关于本次发行对公司影响的分析

一、本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划，公司章程是否进行

调整以及股东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

截至本预案公告日，公司没有在本次发行后对业务及资产进行整合的计划，

未来公司将根据业务发展的需要，积极考虑公司范围内的业务资产整合计划。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将根据股东大会授权，按照相

关规定和发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理

工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行完成后，公司股权结构将相应发生变化，但宏达实业在本次发行后

仍为公司控股股东，实际控制人仍为刘沧龙先生，公司控制权不会发生变化。以

2013年3月31日的公司股东结构为基础进行测算，预计本次发行后的股东结构如

下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 宏达实业 272,400,000 26.40% 572,400,000 28.17%

2 新华联控股 0 0.00% 200,000,000 9.84%

3 科瑞集团 0 0.00% 100,000,000 4.92%

4 百步亭集团 0 0.00% 100,000,000 4.92%

5 金花集团 0 0.00% 100,000,000 4.92%

6 濠吉集团 0 0.00% 100,000,000 4.92%

7 科甲投资 0 0.00% 100,000,000 4.92%

8 其他股东 759,600,000 73.61% 759,600,000 37.38%

合计 1,032,000,000 100.00% 2,032,000,000 100.00%

（四）本次发行对高管人员结构的影响

四川宏达股份有限公司   2013年第三次临时股东大会资料

 42

截至本预案公告日，公司高管人员结构保持稳定，公司尚无对高管人员结构

进行调整的计划。本次发行完成后，不会对高管人员结构产生重大影响。若公司

拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行对业务收入结构的影响

本次发行募集资金用于偿还银行贷款和补充流动资金，公司业务收入结构不

会因此而发生变化。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，公司运营所需流

动资金压力将有所缓解，资产负债率将降低，资金实力及短期偿债能力增强，财

务状况改善，有利于公司降低财务风险，降低财务费用，提高公司的整体盈利能

力。

本次发行完成后，筹资活动现金流入将大幅增加。公司运用募集资金偿还借

款后，公司偿债能力将有所改善，筹资能力也将有所提升，有利于公司未来筹资

活动产生的现金净流量的增加，改善公司现金流状况。

三、本次发行后公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关

联交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系均